
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101000220

220

Nº 197, quinta-feira, 10 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO Nº: 20199503. ORIGEM: PREGÃO Nº 023/2019/FME. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS. CONTRATADA(O): PONTUAL MOVEIS E
PAPELARIA EIRELI-EPP. OBJETO: Aquisição de moveis em geral, poltronas, eletrodomésticos,
eletroeletrônicos, playgrounds e lixeiras seletivas, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 20.245,20
(vinte mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos). PROGRAMA DE T R A BA L H O :
Exercício 2019 Atividade 1004.041221330.2.016 Realizar Modernizacao do Controle Geral
Interno do Municipio , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 9.117,25, Exercício 2019 Atividade
1009.041221315.2.025 Manter a Secretaria de Financas , Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de
R$ 11.127,95. VIGÊNCIA: 26 de Setembro de 2019 a 30 de Dezembro de 2019. DATA DA
ASSINATURA: 26 de Setembro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-040704

O Fundo Municipal de Saúde do Município de CURUÁ, torna público que o
Pregão Presencial SRP Nº 9/2019-040704, que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE CONFORME O Nº DA PROPOSTA:
12095.721000/1170-01, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURUÁ/PA, na data do dia 01/10/2019 resolve Homologar em
favor das Empresas: AS RIBEIRO COMERCIO E SERVIÇO EIRELI, CNPJ: 23.918.761/0001-22,
os itens 04, 10, 21, 39, 46, 52, 59, 64, 66, 79 e 81. PPF COM E SERV EIRELI,
CNPJ:07.606.575/0001-00, os itens 08, 09, 11, 15, 31, 96 e 105. L.M.P CORREA-EPP,
CNPJ:04.204.957/0001-00, os itens 05, 06, 12, 18, 26, 27, 29, 30, 37, 40, 41, 44, 48, 49, 57,
60, 62, 75, 82, 85, 89, 90, 93 e 104. JARAGUA MERCANTIL LTDA, CNPJ: 13.390.706/0001-
59, os itens 014, 045, 047, 051, 061, 080, 087, 088. K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTO EIRELLI, CNPJ: 09.251.627/0001-90, os itens 072. SANDRA M.S.AG U I A R ,
CNPJ: 05.020.294/0001-37, os itens 001, 003, 007, 016, 017, 019, 020, 022, 023, 024, 032,
063, 067, 074. DISTRIBUIDORA LAMED LTDA-ME, CNPJ: 10.732.241/0001-89, os itens 025,
028, 034, 035, 043, 053, 055, 069, 076, 078, 094, 095, 099. A.C.B MONTEIRO LIMA, CNPJ:
24.152.052/0001-41 os itens 013, 036, 038, 050, 054, 056, 065, 071, 073, 083, 084, 086,
091, 092, 097, 098, 102, 106. CIRURGICA IBIPORA EIRELLI, CNPJ: 23.178.900/0001-29 os
itens 002, 033, 042, 058, 068, 070, 077, 100, 101, 103.

MARCILENE PINTO DE CASTRO
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019-PMF

A Prefeitura Municipal de Faro realizará TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2019-
PMF, tipo menor preço, objeto: Construção De 107,00m De Cais De Arrimo No Município
De Faro Conforme Convenio nº 846714/2017, no dia 25/10/2019.

Em 9 de outubro de 2019.
JARDIANE VIANA PINTO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-221001 - SRP

Tipo menor preço unitário, para Registro de Preços para futura e eventual Contratação de
empresa para prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas e serviços de
preparação do corpo e traslados, visando atender às necessidades da Secretaria municipal
de Promoção Social. A abertura será realizada no dia 22/10/2019 às 08:30 h, na sala de
reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. Os editais estarão disponíveis no
endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h e no site oficial da prefeitura:
www.ipixunadopara.pa.gov.br.

Ipixuna do Para-PA, 9 de outubro de 2019.
ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAÚJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N 9/2019-018-FMS

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO para a eventual aquisição de medicamentos não
padronizados, de referência e genéricos, para distribuição gratuita aos pacientes da rede
pública e aquisição de materiais médico-hospitalares, laboratoriais e odontológicos para
utilização nos procedimentos e atendimento integral dos usuários que buscam os serviços de
saúde atendendo as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com entrega
parcelada, mediante contrato de fornecimento contínuo a ser celebrado com o FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACUNDÁ/PARÁ, DURANTE O ANO DE 2019, conforme termo de
referência. Empresas Vencedoras: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, C.N.P.J. nº 03.460.198/0001-84,
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82, D
L HOPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, C.N.P.J. nº 03.602.727/0001-37.

Jacundá-PA, 9 de outubro de 2019.
LÍCIA CONCEIÇÃO SOUZA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-020-PMJ

Abertura: 23/10/2019, as 9h00 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada para prestação de serviços em agenciamento de
viagens, (PASSAGENS AÉREAS, TERRESTRE, HOSPEDAGEM DE HOTÉIS, LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS TERRESTRES DE QUALQUER PORTE) reservas, fornecimentos, marcações e
remarcações, destinados a PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ - PA E AOS FUNDOS
MUNICIPAIS. Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados no SETOR DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ e no site da Transparencia
(www.jacunda.pa.gov.br).

IZAAC SCHEIDEGGER EMERIQUE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

A Prefeitura de Limoeiro do Ajuru, através da Secretaria Municipal da Saúde,
estará realizando credenciamento de empresas especializadas, para prestação de serviços
médicos solicitados pela secretaria municipal de saúde, para atender as necessidades do
município de Limoeiro do Ajuru - PA, na forma do Edital de Credenciamento nº 001/2019.
Proc. Adm. 2570/2019, em conformidade com os ditames, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput". Edital: Na sala de Licitação da
Prefeitura, sito Marechal Rondon, s/n, Matinha, portal da transparência da prefeitura e
portal do jurisdicionado do TCM/Pa. A documentação para o Credenciamento deverá ser
entregue na Sede da Prefeitura a partir do dia 11/10/2019 até o dia 01/11/2019, das 9h
às 12h e das 14h às 16h, no endereço acima citado. Dúvidas quanto ao procedimento de
credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão designada.

Limoeiro do Ajuru-PA, 9 de outubro de 2019.
JOSÉ RAIMUNDO FARIAS DE MORAES

Secretário de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 PMLA - PP- SRP

A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o Pregão
Presencial nº. 018/2019 PMLA - PP- SRP que teve como objetivo o Registro de Preços que
objetiva a contratação de pessoa jurídica para a aquisição de materiais de limpeza, higiene
e descartáveis para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e
suas Secretarias, decido pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do Processo Licitatório nº
2313/2019 referente ao Pregão Presencial nº. 018/2019 PMLA - PP- SRP e ADJUDICO as
empresas, DR. Lion Loja Saúde Eireli Me - CNPJ nº 24.176.120/0001-02, Raimundo do
Carmo Farias Me - CNPJ nº 18.838.198/0001-42, E L W Moia Eireli - CNPJ nº
34.436.201/0001-58, V S Da S Brito Eireli - CNPJ nº 26.863.315/0001-56, F Cardoso
Henrique Epp - CNPJ nº 20.873.575/0001-26, R A Duarte Carneiro Comercio de Alimentos
Ltda Epp - CNPJ nº 17.887.232/0001-06, Anjos & Anjos Ltda Epp - CNPJ nº
06.069.753/0001-30 e C N Mota & Cia Ltda Me - CNPJ nº 13.822.943/0001-41, como
vencedoras dos itens especificados no edital.

Limoeiro do Ajuru-PA, 9 de outubro de 2019.
JOSÉ RAIMUNDO FARIAS DE MORAES

Secretário de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial nº 9/2019-00034. Contrato nº 20190248. Contratada: Posto de
Molas Mãe do Rio LTDA. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Valor de
R$743.806,06. Contrato nº 20190250. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Valor de
R$962.856,48. Contrato nº 20190251. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente.
Valor de R$593.861,00. Contrato nº 20190252. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Valor de R$172.171,10. Contrato nº 20190253. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social de Mãe do Rio. Valor de R$56.117,60. Vigência dos contratos:
04/09/2019 a 31/12/2019. Data de assinatura: 04/09/2019.

Origem: Pregão Presencial nº 9/2019-00035. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Mãe do Rio. Contrato nº20190236. Contratada: Triasa Comercial EIRELI. Valor de
R$359.850,00. Contrato nº20190237. Contratada: Alfa Comercio e Serviços Automotivos
LTDA - EPP. Valor de R$79.950,00. Contrato nº20190238. Contratada: Mercal Informática e
Serviços EIRELI. Valor de R$99.900,00. Vigência dos contratos: 28/08/2019 a 31/12/2019.
Data de assinatura: 28/08/2019.

Origem: Pregão Presencial nº 9/2019-00037. Contrato nº20190239. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio. Contratada: Formula 1 Serviços de Lavagem de
Veículos EIRELI - ME. Valor de R$106.252,00. Contrato nº20190240. Contratante: Fundo
Manu. Desen. Educ. Básica e Vlriz Prof. Educ. Valor de R$133.600,00. Contrato nº20190241.
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Valor de R$9.328,00. Contrato nº20190242.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Valor de R$117.530,00. Contrato
nº20190243. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio. Valor de
R$20.160,00. Contrato nº20190244. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente.
Valor de R$29.364,00. Vigência dos contratos: 28/08/2019 a 28/08/2020. Data de
assinatura: 28/08/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 257/2019-FMS

Espécie: Contrato n° 257/2019-FMS. Processo Administrativo nº 1.101/2019-PMM, autuado
na modalidade PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 004/2019-CPL/PMM, Objeto do Contrato:
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de desinsetização,
desratização, descupinização e controle de pragas, na Secretaria Municipal de Saúde e
unidades de Saúde, Empresa: VM RIBEIRO SERVIÇOS EIRELI -ME, inscrita no CNPJ sob Nº
34.646.6530001-64, Valor: R$ R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil Reais). Dotações
Orçamentárias: 10 122 001 2.047 - Manutenção da secretaria de Saúde, Elemento de
Despesa: 3.3.90.00 - Outo Serviços Pessoa Jurídica. DATA DA ASSINATURA 08 de Outubro
de 2019. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 035/2019-CEL/SEVOP/PMM.Origem: Pregão Eletrônico
SRP nº 018/2019-CEL/SEVOP/PMM. Processo nº 7.558/2019/PMM. Objeto:REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ETILÔMETRO COMPLETOS E SEUS ACESSÓRIOS,
PARA AMPLIAR A CAPACIDADE DE ATUAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DO DMTU.
Empresa: RIBCO DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ nº 05.591.590/0001-
98. Valor Total Registrado: R$ 80.683,60 (oitenta mil, seiscentos e oitenta e três reais e
sessenta centavos). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Segurança Institucional.
Vigência: 12 meses. Assinatura: 08.10.2019. Jair Barata Guimarães - Secretário Municipal
de Segurança Institucional.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2019-CEL/SEVOP/PMM

Processo nº 7.558/2019/PMM. Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ETILÔMETRO COMPLETOS E SEUS ACESSÓRIOS, PARA AMPLIAR A CAPACIDADE DE
ATUAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DO DMTU. Empresa vencedora: RIBCO DO BRASIL
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ nº 05.591.590/0001-98. Valor Total: R$
80.683,60 (oitenta mil, seiscentos e oitenta e três reais e sessenta centavos), pelo que
HOMOLOGO o resultado final.

Marabá - PA, 8 de outubro de 2019.
JAIR BARATA GUIMARÃES

Secretário Municipal de Segurança Institucional

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-10T00:31:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




